



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 13 lipca 2001 r.

**Druk nr 686 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**

*(wraz z wnioskiem mniejszości komisji)*

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 21 czerwca 2001 r.**

**ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu  
Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczeń Komunikacyjnych**

Marszałek Senatu dnia 27 czerwca 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 3 i 12 lipca 2001 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Gospodarki Narodowej  
(-) Marek Waszkowiak

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczeń Komunikacyjnych**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2001 r. ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczeń Komunikacyjnych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w pkt 2 wyrazy "w rozumieniu przepisów" zastępuje się wyrazami " określony w art. 3 pkt 2";
- 2) w art. 2 w pkt 7 w lit. c) oraz w art. 49 w ust. 2 skreśla się przecinek po wyrazach "w posiadaniu rolników";
- 3) w art. 2 w pkt 14 po wyrazie "pojazdów" dodaje się wyraz "mechanicznych";

- 4) w art. 20:
  - a) w ust. 1 skreśla się pkt 3 i 4,
  - b) dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

"1a. W razie zaistnienia zdarzenia objętego ubezpieczeniem obowiązkowym, o którym mowa w art. 4 pkt 1- 3, uczestnicząca w nim osoba objęta tym ubezpieczeniem jest ponadto obowiązana do:

    - 1) udzielenia pozostałym uczestnikom zdarzenia niezbędnych informacji koniecznych do identyfikacji zakładu ubezpieczeń, łącznie z podaniem danych dotyczących zawartej umowy ubezpieczenia,
    - 2) niezwłocznego powiadomienia o zdarzeniu zakładu ubezpieczeń, udzielając mu niezbędnych wyjaśnień i przekazując posiadane informacje.";
- 5) w art. 21 po wyrazach "ograniczyć wypłacane" dodaje się wyrazy "tym osobom";
- 6) w art. 33 w ust. 3 skreśla się wyrazy ", nie krótszy niż 30 dni";
- 7) w art. 34 w pkt 6, w art. 48 w pkt 5 oraz w art. 61 w pkt 4 wyrazy "art. 186" zastępuje się wyrazami "art. 187 pkt 1";
- 8) w tytule rozdziału 4 skreśla się wyrazy "oraz dobrowolne ubezpieczenie upraw rolnych od skutków zdarzeń losowych" oraz skreśla się art. 72;
- 9) art. 61 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

"3) z chwilą, kiedy użytki i grunty, o których mowa w art. 2 pkt 3, na których położony jest budynek w rozumieniu art. 2 pkt 2, tracą charakter gospodarstwa rolnego,";
- 10) w art. 83 w ust. 2 w pkt 1 skreśla się wyrazy "za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów";

- 11) w art. 83 w ust. 2 w pkt 2 skreśla się wyrazy "z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego";
- 12) w art. 83 w ust. 2 w pkt 3 wyrazy "wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych" zastępuje się wyrazem "rolniczych";
- 13) w art. 90 w ust. 2 wyrazy "obowiązkowych umów ubezpieczenia" zastępuje się wyrazami "umów obowiązkowych ubezpieczeń";
- 14) w art. 103 w ust. 1 wyraz "załącznika" zastępuje się wyrazami "zgodnie z załącznikiem";
- 15) w art. 104 w ust. 1 po wyrazach "(ubezpieczenia na życie)" dodaje się wyrazy "zgodnie z załącznikiem do ustawy o działalności ubezpieczeniowej";
- 16) w art. 110 w ust. 4 wyrazy "Polskiego Biura Ubezpieczeń Komunikacyjnych" zastępuje się wyrazem "Biura";
- 17) art. 135 otrzymuje brzmienie:

"Art. 135. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 578) w art. 10:

  - 1) w ust. 2 przecinek na końcu pkt 1 zastępuje się kropką oraz skreśla się pkt 2;
  - 2) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

"3. Minister właściwy do spraw instytucji finansowych, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw turystyki, po zasięgnięciu opinii Polskiej Izby Ubezpieczeń, określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowe zasady spełnienia obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia obowiązkowego, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. b). Minister właściwy do spraw instytucji finansowych, wydając rozporządzenie, uwzględnia w szczególności zakres ubezpieczenia, termin powstania obowiązku ubezpieczenia oraz minimalne sumy gwarancyjne."";

- 18) w art. 139:
- a) w zdaniu wstępnym wyrazy "1 stycznia 2002 r." zastępuje się wyrazami "1 lipca 2002 r.",
  - b) w pkt 1 skreśla się wyrazy ", art. 112 pkt 1 i 3, art. 120 ust. 2 i 3",
  - c) w pkt 2:
    - wyrazy "oraz art. 93-97" zastępuje się wyrazami ", art. 93-97, art. 112 pkt 1 i 3 oraz art. 120 ust. 2 i 3 – w zakresie, w jakim dotyczą art. 112 pkt 3",
    - wyrazy "18 miesięcy" zastępuje się wyrazami "12 miesięcy";
- 19) w art. 139:
- a) w pkt 1 po wyrazach "art. 111 pkt 4," dodaje się wyrazy "art. 113-119",
  - b) w pkt 2 przecinek na końcu zastępuje się kropką oraz skreśla się pkt 3.

## WNIOSEK MNIEJSZOŚCI

- w art. 139:
  - a) w zdaniu wstępnym wyrazy "1 stycznia 2002 r." zastępuje się wyrazami "1 stycznia 2003 r.",
  - b) w pkt 1 skreśla się wyrazy ", art. 112 pkt 1 i 3, art. 120 ust. 2 i 3",
  - c) w pkt 2:
    - wyrazy "oraz art. 93-97" zastępuje się wyrazami ", art. 93-97, art. 112 pkt 1 i 3 oraz art. 120 ust. 2 i 3 – w zakresie, w jakim dotyczą art. 112 pkt 3",
    - wyrazy "18 miesięcy" zastępuje się wyrazami "6 miesięcy";

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---